VOTO Nº 159/2021/SEI/DIRE5/ANVISA

Processo nº 25351.913395/2021-96
Expediente nº 2102417/21-2

Analisa pedido de autorização para
importação em caráter excepcional, por pessoa
física, de 140 (cento e quarenta) cápsulas de
Strattera (Atomoxetina) 40 mg e 196 (cento e
noventa e seis) cápsulas de Strattera
(Atomoxetina) 60 mg, para tratamento de saúde
próprio. A Coordenação de Controle e
Comércio Internacional de Produtos
Controlados (COCIC) emitiu parecer favorável
ao pleito (1448921).

Requerente:  M.D.M

Área responsável: GGPAF
Relator: Alex  Machado Campos

1. Relatório

Trata-se de solicitação de autorização, em caráter excepcional, para importação
por pessoa física de 140 (cento e quarenta) cápsulas de Strattera (Atomoxetina) 40 mg e 196
(cento e noventa e seis) cápsulas de Strattera (Atomoxetina) 60 mg; 360 (trezentos e
sessenta) comprimidos de Quetiapina 300 mg e 150 (cento e cinquenta) cápsulas de
Lisdexanfetamina 70 mg. A importação está sendo pleiteada por M. D. M., RG: F-XX4XX6-X e
CPF: XX6.8X6.XX1-5X, para tratamento de saúde próprio, para o tratamento de distúrbios da